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HEIKKI HONGISTO   
IN MEMORIAM

Veijo Kauppinen

Vapunpäivänä 1924 Helsingissä syntynyt DI 
Heikki Juhani Hongisto kuoli muutaman viikon 
sairastettuaan Tapaninpäivänä 2016.

 
Nuorukainen muutti 14-vuotiaana perheen 
mukana Jyväskylään, josta palasi opiskele-
maan Helsinkiin ja valmistui vuonna 1948 
Teknillisestä korkeakoulusta. Ura käynnis-
tyi työpajainsinöörinä Valmetilla ja tehdas-
palvelun päällikkönä Wilh. Schaumannilla. 
Vuonna 1954 alkoi pitkäaikainen työrupea-
ma Suomen Sokerissa. Vuonna 1975 Hon-
gisto eteni johtajaksi. Sokeritehdas oli 
pitkään sijainnut nykyisen Oopperan tie-
noilla Töölössä, missä Hongisto myös asui. 
1970-luvun lopulla yhtiön tehtaat muutti-
vat Kirkkonummelle. Hongisto käynnisti 
näihin aikoihin Finnsugar Engineeringin ja 
johti sitä eläkkeelle jäämiseensä asti vuoteen 
1984. Tähän vaiheeseen liittyi myös ionin-
vaihtohartsien tuotannon aloittaminen.

Hongisto oli alansa tunnustettu osaaja 
ja muutenkin ajan tapaan monessa mukana. 
Hän esitelmöi kansainvälisissä kongresseis-
sa suomalaisen sokeriteknologian saavutuk-
sista ja julkaisi niitä koskevia artikkeleita. 
Hongistolle myönnettiin ansioistaan Sugar 
Industry Technologist Crystal Award ja 
Tehdaspalveluyhdistyksen kunniajäsenyys. 
Hän perusti Kirkkonummelle rotaryklu-
bin, jonka presidenttinä hän toimi vuoden 
 1979-80.

Sokeri oli Hongistolle insinöörien am-
matillisten asioiden ohella myös harrastus. 
Aihefilatelia oli hänen lajinsa. Hongiston 
rakentama kokoelma "Sugar in the Life of  
Mankind" palkittiin kansainvälisissä näytte-
lyissä. Hän toimi Aihefilatelistien puheen- ja 
sittemmin kunniapuheenjohtajana.

Erityisen aktiivinen Hongisto oli in-
sinöörien järjestötoiminnassa, Suomen 
Teknillisessä Seurassa (STS), sittemmin 
Tekniikan Akateemisissa (TEK), joiden val-
tuuston jäsen ja vuosien 1975-77 puheen-
johtajakin hän oli, kuten myös Euroopan 
insinöörijärjestöjen keskusliiton varapresi-
dentti. DIAS-kiltaankin hän kuului, kuten 
myös Amer-yhtymän hallitukseen. Hongis-
to avusti runsaasti matkustelleena ja koke-
neena ammatti- sekä kynämiehenä useita 
lehtiä muistellen kokemuksiaan ja ottaen 
kantaa ajankohtaisiin asioihin esimerkiksi 
kaupunginosalehti Töölöläisessä. Töölö-
Seurassakin hän oli aktiivinen.

Tekniikan Historian Seura ry muistaa 
lämmöllä pitkäaikaista aktiivista jäsentään 
ja seuran hallituksen entistä jäsentä. Heik-
ki Hongisto oli Tekniikan museohankkeen 
edistäjien kärkijoukkoissa. Sen konkreti-
soiduttua hän toimi museon säätiön joh-
topaikoilla vuosina 1979-91. Hongiston 
lukuisiin julkaisuihin kuuluu museon julkai-

Kuva: Ulla Kemppilä
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susarjan kirja Kaksisataa vuotta toppasokeria: 
kekosokerin valmistus Suomessa 1758-1957. 
Heikki Hongiston laajasta kirjallisesta tuo-
tannosta on syytä nostaa esille myös Tek-
niikan Waiheita -lehdessä ilmestynyt kolmi-
osainen artikkelisarja Tekniikan museon 
syntyvaiheista. (Heikki Hongisto: Tekniikan 
museota rakentamassa, Tekniikan museon 
säätiö 25 vuotta I-III, Tekniikan Waiheita 
3/1991–2/1992).  Tekniikan museon hen-
kilökunta muistaa lämmöllä aina ystävällisen 
ja asiantuntevan Heikki Hongiston kanssa 
tehtyä yhteistyötä. Hongisto myös kartutti 
merkittävästi alansa kokoelmia Tekniikan 
museossa.


